平成 22 年８月９日

各  位

会社名      エノテカ株式会社

代 表 者 名   代表取締役 廣瀬 恭久

（コード番号  3049  東証第二部）

問 合 せ 先   取締役統括管理部部長 太田 剛

電 話 番 号   03-3280-6388

営業外費用(為替差損)の発生に関するお知らせ

当社は、平成 23 年３月期第１四半期末において、下記のとおり為替差損が発生いたしましたので、お

知らせいたします。

記

１．為替差損発生の理由

  当社は、商品輸入の決済に係る為替変動リスクを回避するため、長期為替予約（クーポンスワップ）

の契約を行っております。当該契約の残高は、金融商品会計基準により、当第１四半期末日の為替レ

ートによる時価評価を行い、前期末日の時価評価額との差額を営業外損益に計上することとなります。

当第１四半期決算は、為替の急激な変動により円高傾向となった結果、前期末日と当第１四半期末

日の為替予約時価評価の洗替えによる為替差損 271 百万円並びに決済等の為替差損 118 百万円とあわ

せて、為替差損 389 百万円となりました。

２．ご参考

為替予約等についての詳細は、当社のホームページに記載しておりますのでご参照下さい。

以上